
str. 1 

 

 Urząd Gminy Gubin                                                                

ul. Obrońców Pokoju 20 

66-620 Gubin 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

 

„Budowa oczyszczalni ścieków oraz wylotu ścieków oczyszczonych wraz  

z siecią kanalizacji grawitacyjnej w miejscowości Grabice (bloki), Gmina 

Gubin” 

 
 

 

 

 

 

TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: tryb podstawowy bez negocjacji 

 

NUMER REFERENCYJNY: GK. 271.1.2021.DK 

 

RODZAJ ZAMÓWIENIA: Roboty budowlane 

 

 

 

 

ZATWIERDZIŁ: 

 

 

 

........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gubin, 24.02.2021r.  

 



str. 2 

 

I. Nazwa oraz adres Zamawiającego 

Nazwa oraz adres Zamawiającego: Gmina Gubin w imieniu której działa Wójt Gminy – Zbigniew Barski 

Adres : ul. Obrońców Pokoju 20, 66-620 Gubin 

Numer tel.: +48 68 359-16 - 40 

Adres poczty elektronicznej: urzad@gminagubin.pl 

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: http://www.bip.gminagubin.pl 

 

II. Adres strony internetowej, na której udostępniane będą zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne 

dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia 

 

Zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem  

o udzielenie zamówienia będą udostępniane na stronie internetowej http://www.bip.gminagubin.pl 

 

III. Tryb udzielenia zamówienia 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 

1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) [zwanej dalej także 

„pzp”]. 

 

IV. Informacja, czy Zamawiający przewiduje wybór najkorzystniejszej oferty z możliwością prowadzenia 

negocjacji 

Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z możliwością prowadzenia negocjacji. 

 

V. Opis przedmiotu zamówienia 

1. Przedmiotem zamówienia jest „Budowa Oczyszczalni Ścieków oraz wylotu ścieków oczyszczonych wraz  

z budową sieci kanalizacji grawitacyjnej w miejscowości Grabice” 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa, montaż i uruchomienie fabrycznie nowej mechaniczno kompletnej 

kontenerowej biologicznej oczyszczalni ścieków wraz z wylotem ścieków oczyszczonych oraz sieć kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej w miejscowości Grabice. Oczyszczalnia zostanie wybudowana na terenie 

wyłączonej z eksploatacji stacji uzdatniania wody. Zbiorniki oczyszczalni będą wykonane z GRP, szczelne, 

odporne na działanie ścieków. Podstawą wykonania przedsięwzięcia jest wersja papierowa Dokumentacji 

technicznej, która stanowi załącznik nr 7 do SWZ.  

Zakres administracyjny zadania: budowa sieci kanalizacji grawitacyjnej na działkach nr geod: 131/14, 

131/13, 131/12 131/11, 131/10, 131/4, 195, 148, budowa oczyszczalni ścieków na działce geod nr 143/2, oraz 

wylotu ścieków oczyszczonych na działce nr geod 151/6. 

 

Zakres robót budowlanych, przewidzianych do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową, obejmuje 

między innymi wykonanie: 

 

a) biologiczna oczyszczalnia ścieków  

zakres prac: 

- prace ziemne 

- prace związane z montażem urządzeń technologicznych 

- prace instalacyjne sanitarne i elektryczne 

- prace związane z zagospodarowaniem terenu i ogrodzeniem 

 

Budowa ciągu technologicznego oczyszczalni obejmuje: studnie rewizyjne, studnia z kratą ręczną, zbiornik 

septyczny, biologiczna oczyszczalnia (reaktor), zagęszczacz, studnia pomiarowa, pompownia ścieków 

oczyszczonych oraz wylot ścieków do rowu.  

Przewidziany teren do budowy Oczyszczalni ścieków znajduje się na działce byłej Stacji uzdatniania wody, 

wyłączonej (również formalnie) z użytkowania. Na działce istnieją trzy studnie głębinowe, pozbawione całej 

instalacji poboru wody głębinowej. Istniejąca obudowa studni głębinowych nie będą podlegały wyburzeniu. Stara 

stacja SUW ma istniejące przyłącze energetyczne. Należy wykorzystać je do zasilenia urządzeń oczyszczalni 



str. 3 

 

ścieków. Po stronie wykonawcy będzie pomoc w uzyskaniu ewentualnych dokumentów (wystąpienie o warunki) 

potrzebnych do przedłużenia umowy w zakresie dostaw energii dla budowanego obiektu oczyszczalni. 

Budynek byłej stacji uzdatniania wody nie podlega remontowi. Budynek będzie służył jako miejsce składowania 

narzędzi i urządzeń eksploatacyjnych oczyszczalni ścieków.  

Miejsce w którym planuje się budowę wylotu ścieków oczyszczonych jest istniejący wyłączony z użytkowania 

wylot odcieków ze starej Stacji Uzdatniania Wody. Stary wylot należy zdemontować i zamontować nowy zgodnie 

z projektem technicznym. 

 

Przebieg procesu oczyszczania: 

Pierwszym etapem procesu oczyszczania jest krata ręczna oraz dwukomorowy zbiornik septyczny. Tutaj następuje 

wstępne oczyszczanie ścieków z zanieczyszczeń mechanicznych. W urządzeniu do biologicznego oczyszczania, 

ścieki najpierw trafiają do komory denitryfikacyjnej-beztlenowej. Tutaj zachodzą procesy redukujące zawartość 

związków azotu – azotu azotanowego N-NO-3. W kolejnym etapie osad trafia do komory nitryfikacji – tlenowej. 

Tutaj następuje redukcja związków azotu w postaci azotu amonowego N-NH+4.  Powietrze do komory aeracyjnej 

jest dostarczane za pomocą dmuchawy powietrza, poprzez silikonowe dyfuzory. Z komory tlenowej osad czynny 

trafia do osadnika wtórnego, w którym następuje sedymentacja osadu czynnego i dekantacja ścieków 

oczyszczonych. W celu utrzymania prawidłowej sprawności oczyszczania ścieków, prowadzone są procesy 

recyrkulacji zewnętrznej i wewnętrznej osadu. Recyrkulacja wewnętrzna polega na przepompowywaniu osadu 

czynnego z komory tlenowej do beztlenowej. Recyrkulacja zewnętrzna polega na przepompowywaniu osadu 

czynnego z osadnika wtórnego do komory beztlenowej. Wielkość recyrkulacji jest ustalana na podstawie wielkości 

przepływu ścieków. W celu utrzymania prawidłowego stężenia osadu czynnego w bioreaktorze (na poziomie 4 g/l) 

osad nadmierny odprowadzany jest z osadnika wtórnego do pierwszej komory zbiornika wstępnego. W zbiorniku 

tym następuje odwodnienie osadu do poziomu 96-97%.  

Działanie elementów technologicznych jest kontrolowane automatycznie bowiem proces technologiczny 

oczyszczalni jest zaprojektowany w prosty i efektywny sposób. Obsługa oczyszczalni ogranicza się do 

okresowego nadzoru działania oczyszczalni. 

Ilość RLM=71.  Przepustowość średnia dobowa oczyszczalni wynosi Qdśr=10m3/d 

 

 

b) kanalizacja sanitarna: składa się kanałów PCV DN200 oraz studzienek kanalizacyjnych DN1000. Ścieki 

zbierane będą z części terenu miejscowości Grabice i odprowadzane grawitacyjnie kanałami do projektowanej 

oczyszczalni ścieków.  

W zakresie inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej będzie wykonanie kanalizacji z rur kanalizacyjnych DN200 

PCV SN8, długość ok. 500mb, uzbrojenia sieci w studzienki betonowe kanalizacyjne DN1000, przecisk/przewiert 

pod drogą.  

 

 Wymagane cechy mechaniczno - biologicznej oczyszczalni ścieków.  

Urządzenia oczyszczalni ścieków powinny spełniać obowiązujące wymagania prawne do stosowania wyrobów 

budowlanych – w odniesieniu do małych, prefabrykowanych oczyszczalni ścieków przeznaczonych dla 

obliczeniowej liczby mieszkańców powyżej 50 (polska lub europejska aprobata techniczna zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE Nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r.) lub późniejsze. 

 

Deklaracja właściwości użytkowych (lub deklaracja zgodności) zastosowanych prefabrykowanych urządzeń ciągu 

technologicznego oczyszczalni ścieków powinna być sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

 

Zastosowane urządzenia równoważne muszą spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz  

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu  do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu 

wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 



str. 4 

 

Złożona oferta musi odnosić się do wskaźników efektywności stopnia oczyszczania oraz energochłonności 

zastosowanego typu oczyszczalni. Parametry skuteczności oczyszczania udokumentowane DTR lub innym 

dokumentem muszą potwierdzić wartości nie wyższe niż:  

 

 - BZT5 max 21,4 mgO
2
/dm

3,
, 

- ChZT max 102,9 mg/l mgO
2
/dm

3
, 

 - Zawiesina ogólna max 25,0 mg/dm
3
, 

 

określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz  warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu  

do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń.(Dz. U. 2019, poz. 1311 t.j. ze zm.) - zał. nr 2 rozporządzenia. 

Zamawiający wymaga, aby obiekt mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków został wykonany  

w oparciu o załączoną do SIWZ dokumentacją techniczną. Zamawiający nie dopuszcza zmiany układu 

technologicznego poszczególnych obiektów oczyszczalni. Dopuszcza się zastosowanie zamiennie oczyszczalni 

ścieków o parametrach równoważnych z urządzeniami przyjętymi w dokumentacji technicznej. 

Zamawiający wymaga aby wymaganą wydajność i wielkość oczyszczalni określić na podstawie ilości 

mieszkańców określonej w dokumentacji technicznej, przy uwzględnieniu minimalnej dobowej ilości ścieków na 

mieszkańca, która wynosi 140 dm
3
/d. Wymagana przepustowość oczyszczalni wynosi nie mniej niż Qdśr = 10 

m
3
/d i Qdmax 14,0 m

3
/d.  

Zamawiający wymaga, aby wszystkie materiały i urządzenia użyte w przedmiotowym zadaniu były zgodne 

z obowiązującymi normami i przepisami prawa oraz posiadały dokumenty potwierdzające spełnienie 

powyższych wymogów i dopuszczające je do obrotu na terenie Polski.  

Zamawiający wymaga aby oczyszczalnia pracowała w oparciu o technologię osadu czynnego, złoża biologicznego 

lub połączenia obu systemów.  

Zastosowana technologia oczyszczania ścieków musi się charakteryzować brakiem konieczności stosowania 

biopreparatów.  

Zastosowane i zamontowane obiekty składające się na LBOŚ muszą być nowe i wykonane jako szczelne zbiorniki 

z włókna szklanego, polipropylenu, polietylenu, betonu lub żelbetu. 

Zamontowane zbiorniki osadnika wstępnego, przepompowni oraz reaktora oczyszczalni ścieków muszą być 

odporne na działanie siły wyporu wód gruntowych oraz naporu gruntu. 

Obiekt oczyszczalni musi być odporny na wystąpienie zaników zasilania lub spadków napięcia. Po przywróceniu 

właściwych parametrów zasilania wszystkie elementy oczyszczalni muszą się uruchomić automatycznie bez 

dodatkowej ingerencji użytkownika.  

Sposób podawania ścieków surowych do oczyszczalni. 

Przed reaktorem oczyszczalni będzie zastosowany zbiornik buforowy minimum dwukomorowy, wykonany  

z żywicy poliestrowej, PE, PP lub betonu lub żelbetonu. Dopływ ścieków surowych z sieci kanalizacyjnej do 

komory zbiornika buforowego będzie się odbywał grawitacyjnie. Ścieki ze zbiornika buforowego do reaktora będą 

podawane pompą. Zamawiający dopuszcza zastosowanie alternatywnego zbiornika buforowego i pompy  

o parametrach nie niższych niż zaprojektowane (w szczególności pojemność, czas przetrzymania, wodoszczelność, 

odporność na zgniecenie oraz wydajność i wysokość podnoszenia pompy).  

Odprowadzanie ścieków oczyszczonych. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rów melioracyjny znajdujący się na dz. nr 151/6 w m. Grabice, gm. 

Gubin. Miejsce w którym planuje się budowę wylotu ścieków oczyszczonych jest istniejący wyłączony  

z użytkowania wylot odcieków ze starej Stacji Uzdatniania Wody. Stary wylot należy zdemontować i zamontować 

nowy zgodnie z projektem technicznym oraz z posiadanym przez Zamawiającego pozwoleniem wodno prawnym. 

Obiekt przepompowni ścieków oczyszczonych należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną 

stanowiącą załącznik do SWZ. Zamawiający dopuszcza zastosowanie przepompowni o parametrach 

równoważnych dla przepompowni określonej w dokumentacji (w szczególności wydajność i wysokość 